1

2022年 10月 31 日

各 位

会 社 名 日 本 調 剤 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
三津原 庸介

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 3341 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員
東 條  祐 弘

 経 営 企 画 部 長

 （TEL．03-6810-0800）

2023年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022年 4月 28日に公表いたしました 2023年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想と、本日公表の

実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1. 2023年 3 月期第 2四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

（2022年 4月 1 日～2022年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想

（A）

百万円

156,000

百万円

2,600

百万円

2,500

百万円

1,000

円 銭

33.35

実績値（B） 152,331 2,813 2,849 1,607 53.66

増減額（B－A） △3,668 213 349 607 20.31

増減率（％） △2.4 8.2 14.0 60.8 ―

2. 差異の理由

売上高につきましては、医薬品製造販売事業における昨年 11月に発生した西日本物流センター火災に起因

する出荷調整品目の拡大による売上高減少等により、前回発表予想を下回る結果となりました。一方で、全

社を挙げたコスト抑制施策が業績へ寄与したこと及び法人税の実効税率が予想を下回ったこと等により各段

階利益は前回発表予想を上回る結果となりました。2023 年 3 月期第 2 四半期（累計）実績につきましては、

本日公表いたしました「2023年 3月期第 2 四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

なお、通期業績予想につきましては、現時点において変更はありません。今後状況が大きく変化し、業績

予想修正の必要が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上